

Consiliul Raional Hincesti

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №**Lucrari de reparatie capitala a blocului Centrului Medicilor de Familie Carpineni
(fatada si schimbarea timplariei)**

Valoarea de deviz 505 876,069 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Fasada				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (aplicativ)	m2	358,100	14,830 14,580	5 310,623 5 221,098
2	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart Betonocontact intr-un strat,	m2	358,100	16,110 7,560	5 769,001 2 707,236
3	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	358,100	111,247 91,800	39 837,547 32 873,580
4	CF11A	Tencuieli exterioare stropite pe zidarie de caramida sau beton (cu matura sau masina) de 3 cm grosime, executate manual, cu mortar de ciment-var M 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si stratul vizibil in cimp continuu	m2	358,100	119,680 97,200	42 857,419 34 807,320
5	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart Betonocontact intr-un strat,	m2	39,200	16,110 7,560	631,512 296,352
6	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime otcos exterior	m	119,200	40,180 35,640	4 789,419 4 248,288

1	2	3	4	5	6	7
		6.6x28+4.8x3=				
7	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu (cornierd in aliuminiu) la carnize	m	157,200	120,725 14,040	18 977,940 2 207,088
8	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	39,200	18,900 10,800	740,892 423,360
9	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	39,200	120,569 80,244	4 726,299 3 145,554
10	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	39,200	3,670 1,620	143,864 63,504
11	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	39,200	42,882 29,700	1 680,974 1 164,240
12	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu la carniz	m	321,000	120,725 14,040	38 752,725 4 506,840
13	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart Betonocontact intr-un strat,	m2	26,980	16,110 7,560	434,643 203,958
14	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime -carniz	m	385,200	30,571 27,000	11 775,979 10 400,400
15	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	26,980	18,900 10,800	509,930 291,384
16	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: carniz	m2	26,980	120,569 80,243	3 252,942 2 164,968
17	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a carniz	m2	26,980	3,669 1,619	98,995 43,686
18	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2	m2	26,980	42,882 29,700	1 156,957 801,306

1	2	3	4	5	6	7
		straturi pe glet existent, executate manual carniz				
19	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	438,000	48,931 40,500	21 431,696 17 739,000
		Total Fasada Inclusiv salariu				202 879,357 123 309,162
		2. Schimbare usi si geamuri				
20	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, .)	m2	3,200	22,680 22,680	72,576 72,576
21	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (ferestre, .)	m2	75,600	22,680 22,680	1 714,608 1 714,608
22	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime	m2	3,360	72,489 71,277	243,564 239,490
23	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	3,200	1 601,390 43,740	5 124,448 139,968
24	CK33C	Broasca aplicata sistem Yalle	buc	2,000	256,500 135,000	513,000 270,000
25	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp	m2	75,600	1 055,900 30,240	79 826,054 2 286,144
26	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre	m	44,800	112,460 19,440	5 038,208 870,912
27	CK26B	Glafuri montate la ferestre din tabla zincata	m	42,000	112,800 21,600	4 737,600 907,200
28	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart Betonocontact intr-un strat,	m2	55,000	16,110 7,560	886,050 415,800
29	RpCJ06C1	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm	m	199,200	62,399 56,160	12 429,975 11 187,072

1	2	3	4	5	6	7
		latime, pentru suprafete curbe				
30	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu (cornier din aluminiu)	m	157,200	120,725 14,040	18 977,940 2 207,088
31	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	55,000	18,900 10,800	1 039,516 594,000
32	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	55,000	120,569 80,244	6 631,306 4 413,420
33	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	55,000	3,670 1,620	201,850 89,100
34	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	55,000	42,882 29,700	2 358,510 1 633,500
		Total Schimbare usi si geamuri Inklusiv salariu				139 795,205 27 040,878

	Total	lei	342 674,562
	Asigurari sociale si medicale	22,50 %	33 828,759
	Transport	7,00 %	13 255,731
	Total	100,00 +	389 759,052
	Cheltueli de regie	4,00 %	15 590,362
	Total	100,00 +	405 349,414
	Beneficiu	4,00 %	16 213,977
	Total	100,00 +	421 563,391
	TVA	20,00 %	84 312,678
	Total deviz: Inklusiv salariu		505 876,069 150 350,040

Intocmit

RINDUNICA SRL Dabija A.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)



Deviz local de resurse №

Lucrari de reparatie capitala a blocului Centrului Medicilor de Familie Carpineni (fatada si schimbarea timplariei)

Valoarea de deviz 505 876,069 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	1 141,508	54,00	61 641,432
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	317,144	54,00	17 125,776
3.	7124010010700	Dulgher	h-om	328,500	54,00	17 739,000
4.	7129200011200	Finisor MP	h-om	40,892	54,00	2 208,168
5.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	70,284	54,00	3 795,336
6.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	67,099	54,00	3 623,346
7.	7422010060100	Timplar	h-om	212,576	54,00	11 479,104
8.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	409,636	54,00	22 120,344
9.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	16,548	54,00	893,592
10.	9310060019930	Muncitor	h-om	180,073	54,00	9 723,942
Total manopera						150 350,040

Materiale:

1.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,635	150,00	95,250
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	29,048	150,00	4 357,200
3.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	6,059	10,00	60,590
4.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,044	3 200,00	140,800
5.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,131	3 300,00	432,300
6.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,131	4 000,00	524,000
7.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,053	4 000,00	212,000
8.	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	75,600	1 000,00	75 600,000
9.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	3,200	1 500,00	4 800,000
10.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	14,074	80,00	1 125,920
11.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	18,177	12,00	218,124
12.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	48,472	25,00	1 211,800
13.	24302261010101	Grund cu quart Betoncontact	kg	198,902	20,00	3 978,040
14.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	36,354	20,00	727,080
15.	2430226101600	Chit siliconic	kg	9,859	70,00	690,130
16.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	18,177	10,00	181,770
17.	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	45,696	90,00	4 112,640
18.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	133,298	6,00	799,788
19.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	6 654,987	1,40	9 316,981
20.	2652102100713	Var pasta	m3	0,706	2 200,00	1 553,200
21.	2652102100737	Var hidratat	kg	1 253,350	2,20	2 757,370
22.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	7,271	3,00	21,813

23.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	1 770,440	2,20	3 894,968
24.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	12,842	0,00	0,000
25.	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	2,149	0,00	0,000
26.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	8,594	0,00	0,000
27.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	92,750	5,00	463,750
28.	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	667,170	100,00	66 717,000
29.	27431235490261	Glafuri din tabla zincata	m	42,000	90,00	3 780,000
30.	2863146310237	Broasca Yalle	buc	2,000	120,00	240,000
31.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	1,314	14,00	18,396
32.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4 414,784	0,25	1 103,696
33.	4011106202741	Energie electrica	kw	56,120	1,00	56,120
34.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	25,350	1,00	25,350
35.	4100126202818	Apa	m3	1,391	1,00	1,391
36.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	30,023	5,00	150,115
Total materiale de constructii						189 367,582

Utilaje de constructii:

1.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	1 971,000	1,20	2 365,200
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	1,005	20,00	20,100
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	3,581	20,00	71,620
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	14,523	20,00	290,460
5.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	6,891	20,00	137,820
6.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	3,587	20,00	71,740
Total utilaje de constructii						2 956,940

Total	lei	342 674,562
Asigurari sociale si medicale	22,50 %	33 828,759
Transport	7,00 %	13 255,731
Total	100,00 +	389 759,052
Cheltueli de regie	4,00 %	15 590,362
Total	100,00 +	405 349,414
Beneficiu	4,00 %	16 213,977
Total	100,00 +	421 563,391
TVA	20,00 %	84 312,678

Total deviz: 505 876,069

Intocmit

RINDUNICA SRL Dabija A
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)



Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Fasada				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (aplicativ)	m2			14,830
						14,580
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	54,00	6,480
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	54,00	8,100
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	1,00	0,050
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	20,00	0,200
2	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart Betoncontact intr-un strat,	m2			16,110
						7,560
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	54,00	7,560
	24302261010101	Grund cu quart Betoncontact	kg	0,4150	20,00	8,300
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,250
3	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			111,247
						91,800
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	54,00	75,600
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	54,00	16,200
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	1,40	14,700
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	150,00	4,500
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	1,00	0,007
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	20,00	0,080
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	20,00	0,160
4	CF11A	Tencuieli exterioare stropite pe zidarie de caramida sau beton (cu matura sau masina) de 3 cm grosime, executate manual, cu mortar de ciment-var M 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si stratul vizibil in cimp continuu	m2			119,680
						97,200
	7122050013400	Zidar	h-om	1,6000	54,00	86,400
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	54,00	10,800
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0260	0,00	0,000
	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,0060	0,00	0,000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	6,2000	1,40	8,680
	2652102100737	Var hidratat	kg	3,5000	2,20	7,700
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0390	150,00	5,850
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	1,00	0,010
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0090	20,00	0,180
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	20,00	0,060
5	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart Betoncontact intr-un strat,	m2			16,110
						7,560
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	54,00	7,560
	24302261010101	Grund cu quart Betoncontact	kg	0,4150	20,00	8,300
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,250
6	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime otcos exterior 6.6x28+4.8x3=	m			40,180
						35,640
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,4400	54,00	23,760
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2200	54,00	11,880
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,9800	1,40	1,372
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0010	2 200,00	2,196
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,000

1	2	3	4	5	6	7
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0062	150,00	0,930
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	1,00	0,002
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	20,00	0,020
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	20,00	0,020
7	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu (cornierd in aluminiu) la carnize	m			120,725
						14,040
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	54,00	14,040
	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	1,0500	100,00	105,000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	1,40	0,035
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	150,00	0,150
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,25	1,500
8	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			18,900
						10,800
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	54,00	10,800
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	6,00	6,600
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	10,00	1,500
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	1,00	0,000
9	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			120,569
						80,244
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	54,00	80,244
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmiteli)	kg	0,3000	20,00	6,000
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	2,20	32,142
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	1,00	0,011
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	20,00	1,580
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	20,00	0,592
10	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,670
						1,620
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	54,00	1,620
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,00	1,800
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,250
11	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			42,882
						29,700
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	54,00	29,700
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	25,00	10,000
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,00	0,180
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,500
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,500
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	1,00	0,002
12	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu la carniz	m			120,725
						14,040
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	54,00	14,040
	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	1,0500	100,00	105,000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	1,40	0,035
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	150,00	0,150
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,25	1,500
13	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart Betoncontact intr-un strat,	m2			16,110
						7,560
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	54,00	7,560
	24302261010101	Grund cu quart Betoncontact	kg	0,4150	20,00	8,300
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,250
14	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime -carniz	m			30,571
						27,000
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3200	54,00	17,280
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	54,00	9,720
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7400	1,40	1,036
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0008	2 200,00	1,759
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0040	0,00	0,000
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0049	150,00	0,735
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0012	1,00	0,001
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	20,00	0,020

1	2	3	4	5	6	7
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	20,00	0,020
15	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			18,900 ----- 10,800
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	54,00	10,800
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	6,00	6,600
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	10,00	1,500
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	1,00	0,000
16	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: carniz	m2			120,569 ----- 80,243
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	54,00	80,243
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,3000	20,00	6,000
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	2,20	32,142
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	1,00	0,011
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	20,00	1,580
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	20,00	0,592
17	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a carniz	m2			3,669 ----- 1,619
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	54,00	1,619
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,00	1,800
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,250
18	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual carniz	m2			42,882 ----- 29,700
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	54,00	29,700
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	25,00	10,000
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,00	0,180
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,500
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,500
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	1,00	0,002
19	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimea pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2			48,931 ----- 40,500
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	54,00	40,500
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	3 300,00	0,987
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	3 200,00	0,321
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	4 000,00	1,196
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	4 000,00	0,484
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	14,00	0,042
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	4,5000	1,20	5,400
		2. Schimbare usi si geamuri				
20	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, .)	m2			22,680 ----- 22,680
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	54,00	11,340
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	54,00	11,340
21	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (ferestre, .)	m2			22,680 ----- 22,680
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	54,00	11,340
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	54,00	11,340
22	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime	m2			72,489 ----- 71,277
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	54,00	71,277
	4100126202818	Apa	m3	0,0100	1,00	0,010
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0600	20,00	1,202
23	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			1 601,390 ----- 43,740
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	54,00	39,420

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	54,00	4,320
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	1 500,00	1 500,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,25	1,000
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	80,00	40,000
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	70,00	12,250
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	5,00	3,000
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	1,00	1,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	20,00	0,400
24	CK33C	Broasca aplicata sistem Yalle	buc			256,500
						135,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	54,00	4,320
	7422010060100	Timplar	h-om	2,4200	54,00	130,680
	2863146310237	Broasca Yalle	buc	1,0000	120,00	120,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,25	1,500
25	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii in inaltimi pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp	m2			1 055,900
						30,240
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5100	54,00	27,540
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	54,00	2,700
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	1 000,00	1 000,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	3,0000	0,25	0,750
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,1650	80,00	13,200
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1230	70,00	8,610
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	5,00	2,000
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,7000	1,00	0,700
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	20,00	0,400
26	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre	m			112,460
						19,440
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2800	54,00	15,120
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	54,00	4,320
	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	1,0000	90,00	91,800
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,25	1,020
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	20,00	0,200
27	CK26B	Glafuri montate la ferestre din tabla zincata	m			112,800
						21,600
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	54,00	17,280
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	54,00	4,320
	27431235490261	Glafuri din tabla zincata	m	1,0000	90,00	90,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,25	1,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	20,00	0,200
28	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart Betonocontact intr-un strat,	m2			16,110
						7,560
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	54,00	7,560
	24302261010101	Grund cu quart Betonocontact	kg	0,4150	20,00	8,300
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,250
29	RpCJ06C1	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime, pentru suprafete curbe	m			62,399
						56,160
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,7100	54,00	38,340
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3300	54,00	17,820
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2900	1,40	1,806
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0014	2 200,00	3,081
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0070	0,00	0,000
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0086	150,00	1,290
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0022	1,00	0,002
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	20,00	0,030
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0015	20,00	0,030
30	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu (cornier din aluminiu)	m			120,725
						14,040
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	54,00	14,040
	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	1,0500	100,00	105,000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	1,40	0,035
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	150,00	0,150
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,25	1,500
31	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra	m2			18,900

1	2	3	4	5	6	7
		de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj				10,800
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	54,00	10,800
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	6,00	6,600
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	10,00	1,500
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	1,00	0,000
32	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			120,569
						80,244
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	54,00	80,244
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmiteli)	kg	0,3000	20,00	6,000
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	2,20	32,142
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	1,00	0,011
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	20,00	1,580
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	20,00	0,592
33	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,670
						1,620
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	54,00	1,620
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,00	1,800
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,250
34	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			42,882
						29,700
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	54,00	29,700
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	25,00	10,000
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,00	0,180
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,500
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,500
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	1,00	0,002

APROBAT:

Intocmit

RINDUNICA SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

Dabija A.



L.S.